
                  
            
      REPUBLIKA HRVATSKA 
SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA  
               GRAD TROGIR  
 
 
 
 
 
 
 
PREDMET:                           Plan djelovanja u području prirodnih nepogoda za Grad                                                
/prijedlog/                               Trogir za 2026. godinu  
 
 
 
 
 
PRAVNI TEMELJ:              Članak 17. stavak 1. Zakona o ublažavanju i uklanjanju posljedica 

prirodnih nepogoda („Narodne novine“ broj 16/19) i članak 26. Statuta 
Grada Trogira (''Službeni glasnik Grada Trogira '' br. 4/13, 9/13, 6/14, 
1/18, 3/19, 5/20, 9/21 i 11/23) 

 
 
 
 
NOSITELJ IZRADE:           Upravni odjel za društvene djelatnosti  
 
 
 
 
 
PREDLAGATELJ:               Gradonačelnik Grada Trogira 
 
 
 
 
 
NADLEŽNOST ZA  
DONOŠENJE:                       Gradsko vijeće Grada Trogira 
 
 
 
 
 
 

 
 

___________________ 2025. 



               
 
       REPUBLIKA HRVATSKA 
SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA  
             GRAD TROGIR  
         GRADONAČELNIK 
 
KLASA: 240-01/25-01/9 
URBROJ: 2181-13-50/01-25-1 
Trogir, 4. prosinca 2025. 

      
Na temelju članka 40. Statuta Grada Trogira („Službeni glasnik Grada Trogira“ broj 4/13, 9/13, 6/14, 
1/18, 3/19, 5/20, 9/21 i 11/23) Gradonačelnik Grada Trogira donosi slijedeći: 
 
 
 

ZAKLJUČAK 
 

        1.  Utvrđuje se prijedlog Odluke o donošenju Plana djelovanja u području prirodnih nepogoda 
     za Grad Trogir za 2026. godinu 
 

        2.  Prijedlog iz točke 1. ovog Zaključka proslijeđuje se Gradskom vijeću Grada Trogira na razmatranje 
i donošenje.  

 
 
 
     
                                                                                                                 GRADONAČELNIK:   
                                                                                                                  

         Ante Bilić, dipl. inž. građ.  
 
Dostaviti: 
 
         1. Gradsko vijeće Grada Trogira,  
         2. Upravni odjel za društvene djelatnosti  
         3. Arhiva   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
       
 
    
           

 
 



               
 
       REPUBLIKA HRVATSKA 
SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA  
             GRAD TROGIR  
           GRADSKO VIJEĆE 
 
 
 
Na temelju članka 17. stavka 1. Zakona o ublažavanju i uklanjanju posljedica prirodnih nepogoda 
(„Narodne novine“ broj 16/19), i članka 26. Statuta Grada Trogira („Službeni glasnik Grada Trogira“ 
broj 4/13, 9/13, 6/14, 1/18, 3/19, 5/20, 9/21 i 11/23), Gradsko vijeće Grada Trogira na ______   
sjednici održanoj dana ___________  prosinca 2025. godine, donijelo je 
 
 

ODLUKU 
o donošenju Plana djelovanja u području prirodnih nepogoda 

za Grad Trogir za 2026. godinu 
 
 
 

Članak 1. 
 
Donosi se Plan djelovanja u području prirodnih nepogoda za Grad Trogir za 2026. godinu, čiji sadržaj 
se nalazi u prilogu ovog akta i čini njegov sastavni dio. 
 
 
 

Članak 2. 
 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Grada Trogira“. 

 
 

 
 

                                                                                                   
                                                                             
PREDSJEDNIK  
GRADSKOG VIJEĆA 

         
   Toni Zulim, ing. 
 
 
KLASA:  
URBROJ:  
Trogir, _________________ 2025.           
 
 
 
 
 



Obrazloženje 
 

Zakonom o ublažavanju i uklanjanju posljedica prirodnih nepogoda („Narodne novine“ broj 16/19.) 
propisano je da su sve jedinice lokalne samouprave dužne izraditi godišnji Plan djelovanja u području 
prirodnih nepogoda. 
 
Prirodnom nepogodom smatraju se iznenadne okolnosti uzrokovane nepovoljnim vremenskim 
prilikama, seizmičkim uzrocima i drugim prirodnim uzrocima koje prekidaju normalno odvijanje 
života, uzrokuju žrtve, štetu na imovini ili njezin gubitak te štetu na javnoj infrastrukturi i okolišu. 
 
Člankom 3. Zakona propisano je da se prirodnom nepogodom smatraju: potres, olujni i orkanski 
vjetar, požar, poplava, suša, tuča, kiša koja se smrzava u dodiru s podlogom, mraz, izvanredno velika 
visina snijega, snježni nanos i lavina, nagomilavanje leda na vodotocima, klizanje, odronjavanje i 
prevrtanje zemljišta, te druge pojave takva opsega koje, ovisno o mjesnim prilikama, uzrokuju bitne 
poremećaje u životu ljudi na određenom području. 
Poslove u vezi s procjenom štete i dodjele sredstava pomoći za ublažavanje i djelomično uklanjanje 
posljedica prirodnih nepogoda u jedinicama lokalne samouprave provode gradska povjerenstva za 
procjenu šteta od prirodnih nepogoda. Članove i broj članova gradskog povjerenstva imenuje gradsko 
vijeće na razdoblje od četiri godine i o njihovu imenovanju obavještava županijsko povjerenstvo. 
Gradsko povjerenstvo za procjenu štete utvrđuju i provjeravaju visinu štete od prirodne nepogode za 
područje grada, unosi podatke o prvim procjenama šteta u Registar šteta, unosi i prosljeđuje putem 
Registra šteta konačne procjene šteta županijskom povjerenstvu, raspoređuje dodijeljena sredstva 
pomoći za ublažavanje i djelomično uklanjanje posljedica prirodnih nepogoda oštećenicima, prati i 
nadzire namjensko korištenje odobrenih sredstava pomoći za djelomičnu sanaciju šteta od prirodnih 
nepogoda, izrađuju izvješća o utrošku dodijeljenih sredstava žurne pomoći i sredstava pomoći za 
ublažavanje i djelomično uklanjanje posljedica prirodnih nepogoda i dostavljaju ih županijskom 
povjerenstvu putem Registra šteta, te obavlja druge poslove utvrđene Zakonom. 
 
Predstavničko tijelo jedinice lokalne samouprave u tekućoj godini donosi plan djelovanja za sljedeću 
kalendarsku godinu radi određenja mjera i postupanja djelomične sanacije šteta od prirodnih 
nepogoda. 
 
Plan djelovanja sadrži: 
 

1. popis mjera i nositelja mjera u slučaju nastajanja prirodne nepogode, 
2. procjene osiguranja opreme i drugih sredstava za zaštitu i sprječavanje stradanja imovine, 

gospodarskih funkcija i stradanja stanovništva, 
       3. sve druge mjere koje uključuju suradnju s nadležnim tijelima iz ovoga Zakona i/ili drugih tijela, 

znanstvenih ustanova i stručnjaka za područje prirodnih nepogoda. 
 
U skladu sa navedenim predlaže se usvajanje Plana djelovanja u području prirodnih nepogoda za Grad 
Trogir za 2026. godinu. 

 
                                                                                                                     
                                                                                                 
                                                                                                         Pročelnica: 
 
                                                                                                         Ruža Kovačević Bilić, prof.    
 
                                             
 
 


		2025-12-04T13:53:11+0100
	Ruža Kovačević Bilić


		2025-12-05T09:48:35+0100
	Ante Bilić




